

ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

Navn på forening / organisation:	Ældre Sagen Tørring-Uldum
Kontaktperson:	Jørgen Ewers
Adresse:	Ølholm Bygade 14 7160 Tørring
Telefon:	20 86 65 95
Mailadresse:	Jewers36@gmail.com
Foreningens CVR-nummer: (Er nødvendigt for udbetaling)	10 62 54 08/Pnr. 1017953717
Ansøgningsår:	2019

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):

<input checked="" type="checkbox"/>	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
<input checked="" type="checkbox"/>	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
<input checked="" type="checkbox"/>	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
<input checked="" type="checkbox"/>	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
<input checked="" type="checkbox"/>	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:

Tryghedsopkald morgen og aften til ensomme ældre, besøgsvenner hos ensomme ældre, vågekoner så ingen skal dø alene, Onsdagscafe, den hjælpende hånd, Netværksmøder og temadage for frivillige med henblik på erfaringsudveksling og ny info, krolf, petanquefor ældre, skydning for ældre. Spisevenner, kørestolsskubber, stavgangshold. Fællesmøder for trygheds opkalder og dem de ringer til. Sundhedscafe i samarbejde med diabetesforeningen og hjerteforeningen. Skydning i samarbejde med Honumskytteforening. Badminton, Dans på plejecentret i samarbejde med Vennekredsen og en åben aktivitet. Alle aktiviteter med henblik på at forebyggelse af ensomhed og støtte til ældre med manglende netværk.

Hvor foregår den frivillige aktivitet:

De frivillige aktiviteter foregår i frivillighuset i Tørring, i de ældres hjem, på petanquer og krolf banen i Rask Mølle, på krolf bane i Tørring og fælles aktiviteter for frivillige fåregår henholdsvis i frivillighuset i Tørring, Hedensted og Juelsminde i samarbejdet med Ældresagen i Hedensted og Juelsminde og hjerteforeningen og diabetesforeningen. Skydning i klubhuset i Rask Mølle. Dans på Plejecentre.

Hvem er målgruppen:

Ensomme ældre uden netværk, eller hvor netværket bor langt væk

Hvori består det frivillige arbejde:

Tryghedsopkald til ensomme der er bange for ensomheden. Morgen og aften Stjernestunder for ældre ensomme uden pårørende, eller hvor pårørende bor langt væk. Højtlesning for ældre der ikke selv kan, ledsager til aktiviteter gå ud og handle. Og døende hvor der ingen pårørende er **ingen skal dø alene**.

Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:

I alt 78 frivillige der er flere frivillige der er morgenringer og besøgsven der er også nogle der er i vågetjenesten 16 st. og Vi har to ledsager der kan tage med til læge sygehus. Og Skubber på Mølle bo

Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:

Morgen og aften der ringes til 18 st. Stjernestunder og besøgsvenner 15, Kørestolsskubber 17, spisevenner der er lige nu 2st. Krolf 15, petanque 12, Kroget 10, onsdagscafe ca. 20 til 25 st. stavgang 20, skydning 14. Vågetjenesten har vi haft 45 vagter af 4 timer fra den 01,01,2018 til den 01,09,2018 der er 16 der våger M:K

Evt. yderligere oplysninger:

Aktiviteterne fåregår hele året rundt, tryghedsopkald og Vågetjenesten 365 dage om året. Også jul, nytår, påske, pinse

Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der søges tilskud til	Forventede udgifter	Forventede indtægter	Nuværende formue
Netværksarrangementer for frivillige	10.000,00kr.	kr.	kr.
Kontorartikler og porto	4.500,00kr.	kr.	kr.
Kørsel Frivillige incl. Vågetjenesten	20.000,00kr.	kr.	kr.
Tlf .Godtgørelse Tryghedsopkald	12.000,00kr.	kr.	kr.

test Annoncer og PR	12.000,00kr.	kr.	kr.
Kontorhold	5.000,00kr.	kr.	kr.
Sundhedscafeen Er et samarbejde mellem Ældresagen Hjerteforeningen Diabetesforeningen Der søges til Kørsel og oplægsholder	6,000,00kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
Ialt	69,500,00	kr.	kr.

Sæt kryds	+	Ansøgt beløb i kr.	65,000,00
Sæt kryds		Underskudsgaranti i kr.	

Børne- og straffeattester:

Vi indhenter i straffeattest Vågetjenesten	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt		+

Hvis I tidligere har modtaget tilskud fra §18-puljen, vedlægges kopi af revideret regnskab for anvendelsen af det tidligere bevilgede tilskud samt årsrapport:

	(Sæt kryds)
Revideret regnskab er vedlagt	
Revideret regnskab foreligger ikke endnu, men fremsendes senere	+
Årsrapport vedlagt	

11,11,2018

Dato


 Jørgen Ewers
 Underskrift

Ansøgningsskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:

 Hedensted Kommune – Kultur & Fritid
 Att. Berit Schmidt Hansen
 Tjørnevej 6
 7171 Uldum

berit.schmidt.hansen@hedensted.dk

**Berit Schmidt Hansen
Hedensted Kommune**

§ 18 Ansøgning 2018 fr Ældre Sagen Tørring-Uldum

Vedhæftet fremsendes ansøgning fra Ældre Sagen Tørring-Uldum til støtte i Form af midler fra puljen til frivilligt socialt arbejde.

Vi har igen i år udvidet vores vågetjeneste så der nu er 16 st der våger om natten og 2 st. der er til rådighed om dagen og de er alle efterspurgt. Vi dækker vågetjenesten i hele området vest inkl. Øster Snede plejecenter .

Vores morgenringer og aftenringer medvirker til at de borger, der ønsker denne, er trygge, når de om aften går i seng, så er der ikke så længe til at de igen kan hilse godmorgen til morgenringerne, og de udtrykker, at så får jeg jo ikke lov at ligge så længe, hvis jeg falder eller bliver syg.

Så tryghedsopkald efterspørges mere og mere.

Stjernestunder/besøgsvenner efterspørges mere og mere eftersom ældre bliver længer i eget hjem.

Også vores ledsagetjeneste er meget efterspurgt.

Vi har i samarbejde med vendekredsen og Åben aktivitet lavet syng og dans på Nederbylund den sidste fredag i måneden fra kl. 14,00 til kl. 16,00 der er mellem 25 og 40 bruger.

**På vegne af Ældre Sagen Tørring Uldum
Formand Jørgen Ewers**